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Este cuestionario nos ayudará a tener una noción inicial de tu estado actual en tu juego y dónde quieres centrar tu mejora y perfeccionamiento en este Campus.

Si posees un vídeo de algún partido reciente, no dudes en enviarlo a PAGAR EN DESTINO (Dirección que te ponemos en el remite), ya que este nos ayudará a contrastar la información dada y lo que nosotros consideremos importante que mejores.

Responde con la mayor precisión.

APELLIDOS: 
NOMBRE: 
DIRECCIÓN: 
CÓDIGO POSTAL: 
TELÉFONO FIJO: 
TELÉFONO MÓVIL: 

FECHA DE NACIMIENTO:

EQUIPO ACTUAL:

CATEGORÍA ACTUAL:
POSICIÓN EN EL JUEGO:

BREVE DESCRIPCIÓN DE CÓMO TE VES COMO JUGADOR/A:
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	FUNDAMENTOS INDIVIDUALES DE ATAQUE

	TIRO
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	DRIBBLING
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	PASE
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	1c1 de CARA
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	1c1 de ESPALDAS
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	FINALIZACIONES
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5



	FUNDAMENTOS INDIVIDUALES DE DEFENSA

	USO DE LAS MANOS EN EL BOTE
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	USO DE LAS MANOS EN LOS PASES
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	DESPLAZAMIENTOS

DEFENSIVOS

(Trabajo de pies)
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5



	FUNDAMENTOS COLECTIVOS

	TÁCTICA DEL

BLOQUEO DIRECTO

ó

MANO A MANO
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	TÁCTICA DE LOS BLOQUEOS INDIRECTOS
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5

	OCUPACIÓN DE ESPACIOS
	QUÉ NECESITAS MEJORAR
	

	
	VALORACIÓN
	1
	2
	3
	4
	5



Cualquier duda que te surja, no dudes consultarnos al 654.45.94.55 (Santiago) ó 669446673 (Gabriel)  a nuestro e-mail, salejandro@jgbasket.com, jgalemany@jgbasket.com
Gracias por tu confianza.
FUNDAMENTOS INDIVIDUALES DE ATAQUE:


TIRO: mecánica de tiro y/ó precisión-efectividad, uno está relacionado con el otro y el segundo depende del primero en la mayoría de los casos.


DRIBBLING: control y dominio del balón. El agarre y el bote. Diferentes situaciones y tipos de bote con su aplicación al 1c1.


PASE: otro tipo de lanzamiento, pero con la necesidad de más precisión, ya que el receptor no está fijo (como la canasta), sino que puede estar en movimiento y además defendido por un individuo que quiere quitártela. Diferentes tipos de pase y su aplicación en diferentes situaciones reales de juego.


1c1 DE CARA: no he botado, estoy botando ó he dejado de botar. Qué espacio tengo y cómo aprovecharlo (todo campo, medio campo, línea de 6´25, poste alto). Utilización de los pies. Táctica individual en función de la situación.


1c1 DE ESPALDAS: no he botado, estoy botando ó he dejado de botar. Qué espacio tengo y cómo aprovecharlo (dentro-fuera de la zona, dentro y centro de la zona, dentro y en un lado de la zona). Utilización de los pies. Táctica individual en función de la situación.


FINALIZACIONES: diferentes tipos de apoyo en la entrada, diferentes tipos de finalización (cerca-lejos del aro, gancho, bandejas, bombas,…).





Con todo esto, intenta responder al siguiente apartado, haciendo un pequeño análisis de tu juego en este apartado determinado y da una valoración de tu nivel de dominio, siendo el 5 un ALTO DOMINIO DEL FUNDAMENTO y el 1 un ASPECTO A MEJORAR.











FUNDAMENTOS INDIVIDUALES DE DEFENSA:


USO DE LAS MANOS EN EL BOTE: actividad de las manos, actitud de ataque al balón y de defensa de recursos del ataque (dribbling, pase…).


USO DE LAS MANOS EN LOS PASES: actividad de las manos, colocación de la palma y cómo salir a robar sin que me ganen la espalda.


DESPLAZAMIENTOS DEFENSIVOS: trabajo con los pies y el equilibrio en el desplazamiento. Defensa táctica, en función de los puntos individuales del ataque (es zurdo ó diestro, aguanta la presión en el bote, cómo finaliza…). 





FUNDAMENTOS COLECTIVOS:


BLOQUEO DIRECTO ó MANO A MANO: qué hacer el bloqueado, qué hacer el bloqueador, objetivo del bloqueo directo y cómo reaccionar a las diferentes situaciones de defensa de este aspecto (flash, 2c1, zonificación, cambio…), la continuación del bloqueo.


BLOQUEOS INDIRECTOS: ver cómo me defienden en el bloqueo y cómo sacar la ventaja, la continuación del bloqueo, objetivo de cada tipo de bloqueo.


OCUPACIÓN DE ESPACIOS: cómo dificultar las ayudas, cómo aprovechar el espacio, cómo acompañar las penetraciones, cómo jugar un balón interior, juego entre postes.





QUÉ CREES QUE NECESITAS MEJORAR:


¿Qué fundamento/os individual/es de ataque necesitas mejorar?


























¿Qué fundamento/os individual/es de defensa necesitas mejorar?





























¿Qué fundamento/os colectivo/os necesitas mejorar?
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